Протокол собрания членов МК команды педагогов,

 реализующих программу шахматы №2

Сургут                                                                                17.12.2020

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель: Специалист МАУ «ИМЦ» Гельфанд И.М.

Секретарь педагог дополнительного образования МБОУ НШ «Прогимназия»

Коневских О.В.

Члены МК команды:

Велиханова Ф. Б. – учитель начальных классов МБОУ Гимназия им. Ф.К.

Салманова

Мишагин Е.В. -  учитель физической культуры МБОУ гимназия «Лаборатория

Салахова»

Сегниц В.Г. -  педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №7

Музалёв И.В. -  учитель физической культуры МБОУ СОШ №44

Яковлев В.Д. – учитель внеурочной деятельности МБОУ НШ «Перспектива»

ПОВЕСТКА

1 Об итогах турнира среди команд учащихся 1-4 классов

общеобразовательных учреждений «Юный гений» (Мишагин Е.В.).

2 Об организации и проведении лично-командного первенства по шахматам

среди работников общеобразовательных учреждений, посвященного памяти

учителя физической культуры Мудрого А.В. (Музалёв И.В.)

3 Об участии учащихся общеобразовательных учреждений в онлайн-

турнирах (Гельфанд И.М.)

4 Разное.

По первому вопросу Мишагин Е.В. озвучил результаты турнира, предложил

специалисту МАУ «ИМЦ» Гельфанд И.М. дипломами подписанными

руководителем МАУ «ИМЦ» Гончаровой С.П. Озвучил проблему о возможной

нечестной игре участников интернет-турниров.

По второму вопросу Музалев И.В. озвучил регламент турнира по шахматам

для педагогически работников. Сегниц В.Г. и Мишагин Е.В. предложили снять

ограничение на участие в турнире только в составе команды. Музалев И.В.

ответил, что турнир направлен на привлечение максимального количества

педагогов от каждого ОУ и при отмене требований к составу команды цель

турнира не будет достигнута.

По третьему вопросу Гельфанд И.М. предложила членам МФК,

информировать куратора о предстоящих интернет-турнирах проводимых

сторонними организациями.

Решение: По первому и второму  вопросам членами МК принято решение

принять информацию к сведению. По третьему вопросу принято решение, при

получении информации от сторонних организаций о проведении турниров,

информировать куратора  письмом на официальную почту с пометкой

«информировать педагогов».